
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 8. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 11. 12. 2023 ve 14:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. et Mgr. Vladan Brož, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, Jiří Brůžek, Ing. Jolana Dočekalová, Mgr. Martin 

Hrubčík, MBA (odchod 14:38 hod.), Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA (příchod 14.11 hod.), Ing. 
Vojtěch Kos, MBA, Ing. Ondřej Kubín, MBA, Ing. Patrik Nacher (příchod 14.11 hod., odchod 14.26 hod.), 
Vítězslav Novák, Ing. Tomáš Pek (příchod 14.04 hod.), doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., Ing. Tomáš 
Slabihoudek, Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni:   

Nepřítomni:   

Hosté: MUDr. Zdeněk Hřib, I. náměstek primátora hl.m. Prahy, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, náměstek 
primátora hl. m. Prahy, Ing. Jana Komrsková, náměstkyně primátora hl. m. Prahy, Bc. Michal Hroza, radní 
hl. m. Prahy, Ing. Zdeněk Kovářík, radní hl. m. Prahy, Mgr. Adam Zábranský, radní hl. m. Prahy, Ing. 
Martin Kubelka, Ph.D., ředitel Magistrátu hl. m. Prahy   

Jednání řídil: Mgr. et Mgr. Vladan Brož, předseda VF ZHMP 
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili členové ZHMP a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy. Čas zahájení: 14.02 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Návrh rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu 
vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze státního rozpočtu městským částem 
hl.m. Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029 

3. Úprava rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy v roce 2023  na předfinancování 
mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 
federace 

4. Úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. 
Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 

5. Poskytnutí účelové dotace MČ Praha -Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

6. Informace o aktuálním ratingovém hodnocení hl.m. Prahy agenturou Moody´s - listopad 2023 

7. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

1. Úvod 

Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož přivítal přítomné a konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný. 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož přistoupil k projednávání a navrhl ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP Mgr. 
Ing. J. Beránka. 

Usnesení č. U-VF-0450 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 11. 12. 2023 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Mgr. Ing. Jaromíra Beránka 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že návrh programu byl bez připomínek a nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy, přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0451 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 11. 12. 2023 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. Vladan Brož představil zápis z minulého jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda VF 
ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0452 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 13. 11. 2023 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Návrh rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vl. 
hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. 
Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029 

Předkladatel: radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož uvedl bod Návrh rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních 
vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní 
správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy do roku 2029. Úvodní slovo formou prezentace provedl Ing. Z. Kovářík, radní hl. m. Prahy. Přítomné tedy 
podrobně seznámil s obsahem a strukturou předkládaného materiálu. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

Po skončení úvodního slova předkladatele návrhu rozpočtu následovala série vystoupení týkající se jednotlivých 
kapitol předkládaného materiálu, s úvodem vždy vystoupil Ing. Z. Kovářík, radní hl. m. Prahy. Jednání se zúčastnili i 
vybraní správci rozpočtových kapitol, tj. členové RHMP a Ing. Martin Kubelka, Ph.D., ředitel MHMP. 
Do jednotlivých fází diskuse se postupně zapojili členové VF ZHMP Ing. P. Nacher, předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. 
Brož, Ing. V. Kos, MBA, Mgr. Ing. J. Beránek, Ing. T. Slabihoudek a předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální 
oblast ZHMP Mgr. P. Mareš. Na dotazy odpovídali Ing. Z. Kovářík, radní hl. m. Prahy, jakožto předkladatel materiálu, 
Mgr. et Mgr. A. Klecanda, MBA, radní hl. m. Prahy, jakožto jeden ze správců kapitol a Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ 
MHMP. 
Po vyčerpání kompletní rozpravy přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0453 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-11886 v předloženém znění 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Úprava rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy v roce 2023  na předfinancování 
mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 
federace 

Předkladatel: radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož uvedl bod Úprava rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem 
hl.m. Prahy v roce 2023  na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, 
kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. Úvodní slovo provedl Ing. Z. Kovářík, radní hl. m. Prahy.  Do otevřené 
diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0454 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-11894 v předloženém znění 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v 
roce 2023 MČ Praha 14 

Předkladatel: radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož uvedl bod Úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14. Úvodní slovo provedl Ing. Z. Kovářík, radní 
hl. m. Prahy.  Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož k 
hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0455 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-11918 v předloženém znění 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Poskytnutí účelové dotace MČ Praha -Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

Předkladatel: radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož uvedl bod Poskytnutí účelové dotace MČ Praha -Kolovraty na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023. Úvodní slovo 
provedl Ing. Z. Kovářík, radní hl. m. Prahy. Následně jej doplnil Mgr. et Mgr. A. Klecanda, MBA, radní hl. m. Prahy. Do 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož k hlasování o tomto 
bodu. 

Usnesení č. U-VF-0456 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-11871 v předloženém znění 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Informace o aktuálním ratingovém hodnocení hl.m. Prahy agenturou Moody´s - listopad 2023 

Předkladatel: radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož uvedl bod Informace o aktuálním ratingovém hodnocení hl.m. Prahy 
agenturou Moody´s - listopad 2023. Úvodní slovo provedl Ing. Z. Kovářík, radní hl. m. Prahy. S technickou 
poznámkou vystoupil Mgr. Ing. J. Beránek, člen VF ZHMP. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil 
předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0457 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-11870 v předloženém znění 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Různé 

Předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož otevřel bod Různé, do kterého se přihlásil Ing. Z. Kovářík, radní hl. m. Prahy, 
a přítomným představil materiály, které budou předloženy ZHMP v rámci upraveného návrhu programu jednání 
ZHMP. Konkrétně tisky: 
- Z-11914 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových investičních 

dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 3 na projekty Lesní školka a ZŠ Jeseniova 96 - rozšíření 
kapacity, 

- Z-11922 k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako výnos daně z 
hazardních her v období od 1. 6. 2023 do 30. 11. 2023, 

- Z-11942 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ Praha-Petrovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2023 a 

- Z-11949 k návrhu uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 
INO/16/06/000383/2019 uzavřené dne 12.12.2019 mezi hlavním městem Prahou a Městskou částí Praha 11. 

 
Následně se přihlásil Ing. P. Paneš, Ph.D., tajemník VF ZHMP, a přítomným představil termíny a místo jednání VF 
ZHMP v roce 2024. 
 
Po vyčerpání všech témat předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. V. Brož uzavřel bod Různé. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

 

Po projednání všech bodů programu poděkoval předseda VF ZHMP Mgr. et Mgr. Vladan Brož všem přítomným za účast a 
ukončil jednání VF ZHMP.  Čas ukončení: 15.36 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic ROZ MHMP, Ing. Jana Dostálková, ROZ MHMP   

Mgr. et Mgr. Vladan Brož 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


